




		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			Bancos		Encargos Sociais		
OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES					SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe		Não Desonerado		
Curva ABC de Serviços									
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
Adm. OAE - Jd. das Flores	Próprio	Administração de Obra para Ponte do Jardim das Flores - Sem Desoneração	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1,0	745.144,41	745.144,41	20,15	20,15
0407819	SICRO3	Armação em aço CA-50 - fornecimento, preparo e colocação		kg	34.992,44	13,13	459.450,73	12,43	32,58
Canteiro de Obras - Jd. das Flores	Próprio	Canteiro de Obras para a Ponte do Jardim das Flores - Sem Desoneração	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	UN	1,0	371.371,31	371.371,31	10,04	42,63
00034494	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	Material	m³	407,28	735,75	299.656,26	8,11	50,73
3108012	SICRO3	Fôrmas de compensado plastificado 12 mm - uso geral - utilização de 2 vezes - confecção, instalação e retirada		m²	1.980,74	101,64	201.322,41	5,45	56,18
MOB. EQUIP. 01 - OAE JD. DAS FLORES	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE - SEM DESONERAÇÃO	Serviços	UND	1,0	159.337,30	159.337,30	4,31	60,49
3205876	SICRO3	Gabião colchão espessura 0,30 m - Zn/Al + PVC - D = 2,0 mm - pedra de mão comercial - fornecimento e assentamento		m²	389,66	295,53	115.156,21	3,11	63,60
99439	SINAPI	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2024	Paredes de Concreto - Concretagem	m³	99,19	1.000,43	99.232,65	2,68	66,29
ESCO-SUSPENSO	Próprio	ESCORAMENTO SUSPENSO OAE - BASEADO NO CODIGO SICRO (2105929)	ESCO - ESCORAMENTO	m³	173,0	529,33	91.574,09	2,48	68,76
PROJ. LICENÇAS - OAE JD. DAS FLORES	Próprio	ELABORAÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS, LICENÇAS LP, LI E LO E DOCUMENTOS PERTINENTES PARA EXECUÇÃO DE PONTE E ACESSOS (INCLUSO OS PROJETOS DE PCA; PGRSSCC; CONSEMMA; PRAD; PLANO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL E OUTROS NECESSÁRIOS)	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	1,0	75.000,00	75.000,00	2,03	70,79
Proj. Executivo O.A.E.	Próprio	Elaboração de Projeto Executivo de Arquitetura e Engenharia para Obra de Arte Especial do Jardim das Flores	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	489,06	150,90	73.799,15	2,00	72,79
3806386	SICRO3	Guarda-corpo e corrimão metálico para passarelas para pedestres - fornecimento e instalação		m	78,0	763,92	59.585,76	1,61	74,40
CANTEIRO - 09	Próprio	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE FÔRMAS, PRODUÇÃO DE ARGAMASSA OU CONCRETO EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS - CP BASEADA NO CÓDIGO SINAPI 93583	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	111,26	488,13	54.309,34	1,47	75,87
MOB. EQUIP. 02 - OAE JD. DAS FLORES	Próprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS RODANTES - SEM DESONERAÇÃO	Serviços	UND	1,0	45.353,50	45.353,50	1,23	77,09
95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	20.702,49	1,75	36.229,35	0,98	78,07
3106427	SICRO3	Fôrma metálica para viga de concreto pré-moldada protendida para OAE - utilização de 20 vezes - confecção, instalação e retirada		m²	837,0	41,45	34.693,65	0,94	79,01
3713605	SICRO3	Ancoragem de defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação		m	78,29	401,14	31.405,25	0,85	79,86
PONTE - ARNALDO 3	Próprio	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CP BASEADA CÓDIGO SINAPI 100897	Estacas Escavadas Sem Fluido Estabilizante	M	87,8	352,55	30.953,89	0,84	80,70


		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			Bancos		Encargos Sociais		
OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES					SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe		Não Desonerado		
Curva ABC de Serviços									
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
3806424	SICRO3	Lançamento de viga pré-moldada de 980 a 1.225 kN com utilização de treliça lançadeira e carrelone		un	5,0	6.053,73	30.268,65	0,82	81,52
3806426	SICRO3	Lançamento de pré-laje com utilização de guindauto		t	447,29	65,87	29.462,99	0,80	82,32
3713604	SICRO3	Defesa semimaleável simples - fornecimento e implantação		m	78,29	338,13	26.472,19	0,72	83,03
98547	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_09/2023	Impermeabilização, Proteção Mecânica e Tratamento de Junta	m²	121,95	215,75	26.310,71	0,71	83,74
PONTE - ARNALDO - 04	Próprio	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO 0,92 M, DUPLO CORRIMÃO, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR E CORRIMÃO DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADORES MECÂNICOS - BASEADO NO CÓDIGO SINAPI (106213)	Guarda-Corpo, Corrimão e Grade para Esquadrias	M	60,0	436,17	26.170,20	0,71	84,45
CALÇADAS-ARMADA-C/LONA	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO, COM ESPAÇADOR E LONA - CP BASEADA CÓDIGO SINAPI 94994	Passeios de Concreto	m²	217,24	118,84	25.816,80	0,70	85,15
CANTEIRO - 08	Próprio	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE ARMADURA EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS - CP BASEADA NO CÓDIGO SINAPI 93582	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	84,79	289,60	24.555,18	0,66	85,81
95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	10.296,96	2,24	23.065,19	0,62	86,44
CBUQ - 5CM	Próprio	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M³	34,0	595,79	20.256,86	0,55	86,98
CAP-50/70-Jardim das Flores	Próprio	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70	Material	T	4,76	4.199,16	19.988,00	0,54	87,53
CPE-22	Próprio	POSTE DE AÇO GALVANIZADO PINTADO H=3M (ALTURA ÚTIL), COM 1 LUMINÁRIA LED DECORATIVA LINHA PLANETÁRIA COM EFICIÊNCIA DE 150 LM/W, POTÊNCIA DE 60W, 9000 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR DE 5000K - CÓDIGO ELPFP-60 DA ESTIL OU SIMILAR - COR DO POSTE DA LUMINÁRIA DEVERÃO SER IGUAIS	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	10,0	1.891,58	18.915,80	0,51	88,04
92221	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	Assentamento de tubos de esgoto ou drenagem pluvial em concreto	M	55,0	334,54	18.399,70	0,50	88,53
PONTE.INDEN.JAZID	Próprio	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	Material	M²	884,95	20,72	18.336,16	0,50	89,03
98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	Instalações para Canteiros de Obras	m²	200,0	89,91	17.982,00	0,49	89,52
103673	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	Concretagem para Estruturas de Concreto Armado	m³	404,97	44,34	17.956,36	0,49	90,00
0307737	SICRO3	Junta de dilatação em elastômero e perfil VV - L = 50 mm e H = 80 mm - fornecimento e instalação		m	25,08	623,40	15.634,87	0,42	90,43


		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			Bancos		Encargos Sociais		
		OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES			SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe		Não Desonerado		
Curva ABC de Serviços									
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
93595	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	7.996,99	1,91	15.274,25	0,41	90,84
96521	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	Fundações Rasas (Blocos, Sapatas, Vigas Baldrame)	m³	367,36	40,94	15.039,71	0,41	91,25
2007971	SICRO3	Dreno de PVC D = 100 mm para OAE - fornecimento e instalação		m	156,0	91,89	14.334,84	0,39	91,63
100343	SINAPI	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_11/2024	Estruturas de CONTENção - Perfis Pranchados, Cortinas e Muros de Arrimo	KG	883,85	15,46	13.664,32	0,37	92,00
100983	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	m³	1.270,86	9,30	11.818,99	0,32	92,32
PONTE - ARNALDO	Próprio	DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, COM TUBO DE PEAD CORRUGADO FLEXÍVEL PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL, E COM GEOCOMPOSTO PARA MURO DE ATÉ H ≈3 M. AF_07/2021 BASEADO NO COD DA SINAPI 102722	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	65,04	177,62	11.552,40	0,31	92,64
100341	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_11/2024	Estruturas de CONTENção - Perfis Pranchados, Cortinas e Muros de Arrimo	m²	243,9	46,73	11.397,44	0,31	92,94
PONTE - ARNALDO 2	Próprio	GEOCOMPOSTO PARA DRENAGEM EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM GEOTEXTIL NAO TECIDO DE POLIESTER EM UM DOS LADOS EM FILAMENTOS CONTINUO COM RESISTENCIA A COMPRESSAODE 320KPA LARGURA 2,0M.FORNECIMENTO E COLOCACAO (BASEADO NO COD EMOP (06.100.0187-A))	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M²	121,95	91,18	11.119,40	0,30	93,24
96385	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	Aterros, Bases, Sub bases e Imprimações	m³	870,78	12,22	10.640,93	0,29	93,53
2108165	SICRO3	Escoramento com pontaletes D = 10 cm - utilização de 1 vez - confecção, instalação e retirada		m³	312,0	33,62	10.489,44	0,28	93,82
103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	Paisagismo - Plantio	m²	508,89	19,87	10.111,64	0,27	94,09
100345	SINAPI	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_11/2024	Estruturas de CONTENção - Perfis Pranchados, Cortinas e Muros de Arrimo	KG	884,92	9,95	8.804,95	0,24	94,33
99252	SINAPI	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M, PROFUNDIDADE = 1.40 M. EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020	Poços de Visita e Caixas para Bocas de Lobo	UN	3,0	2.909,75	8.729,25	0,24	94,56


		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			Bancos		Encargos Sociais		
			OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES	SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe		Não Desonerado			
Curva ABC de Serviços									
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
4507756	SICRO3	Ancoragem ativa com 12 cordoalhas aderentes D = 15,2 mm - fornecimento e instalação		un	6,0	1.339,65	8.037,90	0,22	94,78
99254	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1X1 M. AF_12/2020	Poços de Visita e Caixas para Bocas de Lobo	M	5,4	1.434,12	7.744,24	0,21	94,99
PROJ. 02 - JD DAS FLORES	Próprio	Elaboração de Projetos de Pavimentação, Drenagem, Sinalização e Terraplanagem para Obra de Arte Especial do Jardim das Flores	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	680,0	10,85	7.378,00	0,20	95,19
104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	Acessibilidade	m²	34,57	211,01	7.294,61	0,20	95,39
0307732	SICRO3	Aparelho de apoio de neoprene fretado para estruturas pré-moldadas - fornecimento e instalação		dm³	52,0	126,54	6.580,08	0,18	95,57
CANTEIRO - LÍDIO 05	Próprio	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE (BASEADO SINAPI 102656)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	750,0	8,65	6.487,50	0,18	95,74
97957	SINAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X2,2X1,2 M. AF_12/2020	Poços de Visita e Caixas para Bocas de Lobo	UN	2,0	3.003,63	6.007,26	0,16	95,90
CABO-NU-16MM2	Próprio	CABO DE COBRE NU 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	210,0	28,01	5.882,10	0,16	96,06
103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	Sinalização Vertical Viária	m²	12,5	466,67	5.833,37	0,16	96,22
4815671	SICRO3	Reaterro e compactação com soquete vibratório		m³	275,15	20,98	5.772,64	0,16	96,38
102719	SINAPI	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. AF_07/2021	Drenos	m³	24,39	231,89	5.655,79	0,15	96,53
94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	Guias e sarjetas	M	78,29	71,52	5.599,30	0,15	96,68
CM-30-Jardi da Flores	Próprio	ASFALTOS DILUÍDOS CM-30	Material	T	0,82	6.524,59	5.350,16	0,14	96,83
99319	SINAPI	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	Poços de Visita e Caixas para Bocas de Lobo	M	4,8	1.030,67	4.947,21	0,13	96,96
100346	SINAPI	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_11/2024	Estruturas de CONTENÇÃO - Perfis Pranchados, Cortinas e Muros de Arrimo	KG	509,96	9,53	4.859,91	0,13	97,09
1108055	SICRO3	Argamassa autoadensável para reparos e grauteamento - confecção em misturador e lançamento manual		m³	1,0	4.701,71	4.701,71	0,13	97,22
93368	SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	Aterro e Reaterro de Valas	m³	230,0	19,96	4.590,80	0,12	97,34
93592	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	1.725,12	2,47	4.261,04	0,12	97,46


		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			Bancos		Encargos Sociais			
		OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES			SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe		Não Desonerado			
Curva ABC de Serviços										
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)	
94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	Produção de Concreto	m³	6,5	643,90	4.185,35	0,11	97,57	
5213441	SICRO3	Placa de regulamentação em aço D = 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação		un	8,0	499,84	3.998,72	0,11	97,68	
3713613	SICRO3	Cerca com 4 fios de arame liso galvanizado e mourão de madeira a cada 2,5 m e esticador a cada 50 m		m	150,0	25,06	3.759,00	0,10	97,78	
CPE-10	Próprio	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, 3 CONDUTORES DE 4 MM2, ANTICHAMA 0,6/1 KV, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	190,0	19,45	3.695,50	0,10	97,88	
105004	SINAPI	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	Acessibilidade	m²	24,0	144,90	3.477,60	0,09	97,97	
5501701	SICRO3	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m		un	60,0	57,12	3.427,20	0,09	98,07	
4413905	SICRO3	Hidrossemeadura		m²	508,89	6,67	3.394,29	0,09	98,16	
94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	Passeios de Concreto	m²	27,5	114,34	3.144,35	0,09	98,24	
95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - JAZIDA	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	1.203,42	2,60	3.128,89	0,08	98,33	
95577	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS	Armação de Estacas	KG	270,89	10,97	2.971,66	0,08	98,41	
MOV.TERRA-01	Próprio	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M³	801,56	3,63	2.909,66	0,08	98,49	
1106057	SICRO3	Concreto magro - confecção em betoneira e lançamento manual - areia e brita comerciais		m³	5,7	492,12	2.805,08	0,08	98,56	
98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	Supressão Vegetal	m²	500,0	4,94	2.470,00	0,07	98,63	
101624	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	Escoramento e Preparo de Fundo de Valas	m³	8,25	298,44	2.462,13	0,07	98,70	
RR-2C-Jardim das Flores	Próprio	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-2C	Material	T	0,68	3.529,85	2.400,29	0,06	98,76	
ENT. PROV. ELE. - JD DAS FLORES	Próprio	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_12/2025, BASEADA EM SINAPI (101507)	Instalações Elétricas - Rede de Distribuição	UN	1,0	2.354,39	2.354,39	0,06	98,83	
103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	Concretagem para Estruturas de Concreto Armado	m³	6,5	315,60	2.051,40	0,06	98,88	
0307084	SICRO3	Lábios poliméricos em junta de pavimento de concreto - L = 20 mm e H = 30 mm - confecção e assentamento		m	50,16	38,23	1.917,61	0,05	98,93	

		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			Bancos			Encargos Sociais		
		OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES			SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe			Não Desonerado		
Curva ABC de Serviços										
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor	Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
100344	SINAPI	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_11/2024	Estruturas de Contenção - Perfis Pranchados, Cortinas e Muros de Arrimo	KG	150,28	12,74		1.914,56	0,05	98,98
SAGRADA.SUPERIOR 06	Próprio	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO, P = CHAMINE POCO VISITA FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UND	3,0	633,76		1.901,28	0,05	99,04
97886	Próprio	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	10,0	187,71		1.877,10	0,05	99,09
100342	SINAPI	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_11/2024	Estruturas de Contenção - Perfis Pranchados, Cortinas e Muros de Arrimo	KG	101,14	17,46		1.765,90	0,05	99,13
95584	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 6,30 MM. AF_09/2021_PS	Armação de Estacas	KG	112,52	14,43		1.623,66	0,04	99,18
3806402	SICRO3	Limpeza em superfície de concreto com jateamento d'água sob pressão		m²	489,06	2,97		1.452,50	0,04	99,22
93589	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - JAZIDA	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	464,86	2,82		1.310,90	0,04	99,25
101768	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	Aterros, Bases, Sub bases e Imprimações	m³	51,66	24,96		1.289,43	0,03	99,29
101768	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024 - (SUB BASE)	Aterros, Bases, Sub bases e Imprimações	m³	51,66	24,96		1.289,43	0,03	99,32
101463	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 600 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	T	25,5	48,18		1.228,59	0,03	99,36
5216111	SICRO3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação		un	8,0	138,61		1.108,88	0,03	99,39
3808043	SICRO3	Pintura manual com nata de cimento - 3 demãos		m²	208,0	5,20		1.081,60	0,03	99,42
2003453	SICRO3	Dissipador de energia - DEB 180-263 - areia, brita e pedra de mão comerciais		un	1,0	1.016,41		1.016,41	0,03	99,44
95879	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (BRITA 1)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	655,2	1,52		995,90	0,03	99,47
100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	Aterros, Bases, Sub bases e Imprimações	m²	344,46	2,81		967,93	0,03	99,50
95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - BOTA FORA	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	347,52	2,60		903,55	0,02	99,52

		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			Bancos		Encargos Sociais		
		OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES			SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe		Não Desonerado		
Curva ABC de Serviços									
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPE-1799	Próprio	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 (1 ¼"), PARA REDE ENTERRADA E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (BASEADO SINAPI 97667)	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	110,0	7,65	841,50	0,02	99,54
ENT. PROV. ÁGUA - OAE JD. DAS FLORES	Próprio	ENTRADA PROVISÓRIA DE ÁGUA, KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC 32 MM (1"), PARA 1 MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (INCLUSIVE HIDRÔMETRO)	Sistemas de Medição	UN	1,0	825,99	825,99	0,02	99,57
99264	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	Caixas Enterradas	UN	1,0	813,84	813,84	0,02	99,59
0804081	SICRO3	Boca de BSTC D = 0,60 m - esconsidade 0° - areia e brita comerciais - alas retas		un	1,0	802,72	802,72	0,02	99,61
IMPRIMAÇÃO CM-30	Próprio	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 - BASEDO NO CODIGO SINAPI (102470)	Aterros, Bases, Sub bases e Imprimações	m²	680,0	1,13	768,40	0,02	99,63
5915321	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada - (MASSA ASFALTICA)		tkm	1.103,16	0,69	761,18	0,02	99,65
PIN.LIG.RR-2C	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 - BASEADO NO CODIGO SINAPI (104375)	Aterros, Bases, Sub bases e Imprimações	m²	680,0	1,01	686,80	0,02	99,67
97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	Radier, Piso de Concreto e Laje sobre Solo	m²	868,97	0,75	651,72	0,02	99,69
CPE-02	Próprio	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 E CONDUTOR DE 16MM² PARA CONEXÃO AOS POSTE DE ILUMINAÇÃO EXTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	6,0	108,19	649,14	0,02	99,70
98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	Supressão Vegetal	m²	950,76	0,66	627,50	0,02	99,72
97893	Próprio	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,0	589,73	589,73	0,02	99,74
104790	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	Demolições e Remoções	m³	5,5	104,05	572,27	0,02	99,75
101878	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,0	547,71	547,71	0,01	99,77
102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CAP 50/70)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	904,4	0,59	533,59	0,01	99,78
LOCAÇÃO-CALÇADAS	Próprio	LOCAÇÃO DE PASSEIOS(CALÇADAS) COM PIQUETES DE MADEIRA - BASEADO NO CODIGO ORSE (4175)	184	m²	868,97	0,52	451,86	0,01	99,79

		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA			Bancos			Encargos Sociais		
OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES					SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe			Não Desonerado		
Curva ABC de Serviços										
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor	Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
5501700	SICRO3	Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de diâmetro até 0,15 m		m²	540,86		0,77	416,46	0,01	99,81
5914336	SICRO3	Transporte de material de 3ª categoria com caminhão basculante de 12 m³ para rocha - rodovia pavimentada		tkm	482,62		0,84	405,40	0,01	99,82
ENSAIOS-08	Próprio	ENSAIOS DE REGULARIZACAO DO SUBLEITO	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M²	344,46		1,13	389,23	0,01	99,83
CPE-501	Próprio	CONECTOR SPLIT-BOLT, PARA SPDA, PARA CABOS DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 - BASEADO SINAP 96982	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	22,0		17,35	381,70	0,01	99,84
95879	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	245,6		1,52	373,31	0,01	99,85
TOPO - LÍDIO 03	Próprio	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE - CP BASEADA NO CODIGO SINAPI 78472	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	M²	680,0		0,54	367,20	0,01	99,86
101902	SINAPI	CONTATOR TRIPOLAR I NOMINAL 22A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contadores e Barramentos Blindados	UN	2,0		180,27	360,54	0,01	99,87
CPE-499	Próprio	TERMINAL SAPATA DE COBRE PARA CABO 16mm2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -AF_08/2023 - BASEADO SINAP 96982	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	22,0		15,17	333,74	0,01	99,88
CPE-46	Próprio	SOLDA EXOTÉRMICA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - COMPOSIÇÃO MONTADA COM BASE NO CÓDIGO C3909/SEINFRA – VERSÃO 27.1	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	7,0		45,77	320,39	0,01	99,88
CPE-16	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DPS, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175V, CORRENTE MÁXIMA DE 45KA (TIPO AC)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	3,0		103,99	311,97	0,01	99,89
100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	m³	34,75		8,76	304,41	0,01	99,90
CARGA MANUAL-	Próprio	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 - BASEADO CODIGO SINAPI (72897)	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	8,69		33,28	289,20	0,01	99,91
100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	m³	30,7		9,32	286,12	0,01	99,92
5914637	SICRO3	Transporte com cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 20 t - rodovia pavimentada		tkm	323,85		0,85	275,27	0,01	99,92
95879	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (BRITA 0)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	176,4		1,52	268,12	0,01	99,93

		ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA		Bancos		Encargos Sociais				
		OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES		SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe		Não Desonerado				
Curva ABC de Serviços										
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor	Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
CPE-316	Próprio	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DIÂMETRO INTERNO DE 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE OU POSTE OU PERGOLADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	8,0	26,60		212,80	0,01	99,94
102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CAP 50/70)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	142,8	1,49		212,77	0,01	99,94
93599	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (BRITA 1)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	327,6	0,60		196,56	0,01	99,95
LIMP - 01	Próprio	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	M²	217,24	0,88		191,17	0,01	99,95
98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	Caixas Enterradas	UN	3,0	59,04		177,12	0,00	99,96
91855	Próprio	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	M	15,0	11,77		176,55	0,00	99,96
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	Escavação de Valas	m³	1,75	91,77		160,59	0,00	99,97
91931	Próprio	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	12,0	11,39		136,68	0,00	99,97
93589	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - BOTA FORA	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	43,44	2,82		122,50	0,00	99,97
93660	Próprio	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	2,0	59,29		118,58	0,00	99,98
ENSAIOS-10	Próprio	ENSAIOS DE BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M³	51,66	2,18		112,61	0,00	99,98
ENSAIOS-10	Próprio	ENSAIOS DE BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE - (SUB BASE)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M³	51,66	2,18		112,61	0,00	99,98
102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CM-30)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	155,8	0,59		91,92	0,00	99,99
CPE-14	Próprio	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUINDO A BASE COM SUPORTE METÁLICO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0	83,54		83,54	0,00	99,99
102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (RR2C)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	129,2	0,59		76,22	0,00	99,99
5213401	SICRO3	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm		m²	2,4	28,20		67,68	0,00	99,99
93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	Instalações Elétricas - Quadros, Cabos, Disjuntores, Contatores e Barramentos Blindados	UN	1,0	61,31		61,31	0,00	99,99

	ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA				Bancos		Encargos Sociais			
	OBRA: PONTE RUA JOÃO PONCE DE ARRUDA NO JARDIM DAS FLORES				SINAPI - 12/2025 - Mato Grosso SICRO3 - 10/2025 - Mato Grosso ORSE - 11/2025 - Sergipe		Não Desonerado			
Curva ABC de Serviços										
Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor	Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
93599	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (BRITA 0)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	88,2	0,60		52,92	0,00	100,00
93598	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	30,7	1,64		50,34	0,00	100,00
93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	Aterro e Reaterro de Valas	m³	1,75	26,68		46,69	0,00	100,00
102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (CM-30)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	20,6	1,49		30,69	0,00	100,00
102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (RR-2C)	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	TXKM	20,4	1,49		30,39	0,00	100,00
91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	Instalações Elétricas - Eletrodutos Embutidos, Cabos, Caixas, Tomadas e Interruptores	M	1,5	4,04		6,06	0,00	100,00

Total sem BDI	3.697.144,08
Total do BDI	1.015.336,56
Total Geral	4.712.480,64

 ENG. CIVIL DIOGO YUITI BOLONHESI - CREA/MT 060224
 GERENTE DE DIVISÃO DE APOIO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM - MATRÍCULA 6121673001

 ENG. ELETRICISTA ÉBONNY PAOLLA SOUZA FELIZARTI - CREA/MT 051653
 ASSESSORA DE OBRAS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - MATRÍCULA 156222